

## Minnesanteckningar

**Temagrupp Mitt i Livet** Datum: 2017-08-29

<b>Närvarande:</b>	Lisa Bäckman, driftområdeschef Rehab, Bräcke diakoni Jonny Telkkonen, områdeschef Funktionshinder, Mölndals stad Åsa Lundgren Nilsson, verksamhetschef Neurosjukvården/SU Elaine Johansson, HSO - handikappföreningarnas samarbetsorgan Carina Fransson, verksamhetschef Hälsa och bistånd, Härryda Marie Berg, verksamhetschef Närhälsan Torslanda vårdcentral Åsa Sand, verksamhetschef arbetsterapi och fysioterapi/SU Kerstin Nilsson, HSO - handikappföreningarnas samarbetsorgan Lena Arvidsson, processledare Temagrupp Mitt i livet Ann-Charlotte Larsson, processledare LGS
<b>Förhindrade:</b>	Eva Michalek, vuxenhabiliteringen, Habilitering och Hälsa Eva Saletti, sektorschef Lundby Paula Bertilsson, Verksamhetschef Närhälsan Askim vårdcentral Lena Bjugård Bränfeldt, sektorschef Västra Hisingen, Göteborgs stad Susanne Åhman, ledningsstöd Lundby (ersätter Eva Saletti)  Vakant - Koncernstab hälso- och sjukvård Vakant - Öckerö kommun Vakant - Partille kommun Vakant - Privat primärvård/PRIMÖR
<b>Tid:</b>	Kl. 13.30 – 16.30 Gullbergs Strandgata 36D Göteborg

### Mötespunkter

#### Inledning

Ordförande Carina Fransson hälsar samtliga ledamöter välkomna.  
Dagordningen fastställs.

#### Föregående minnesanteckningar

**Hälso- och sjukvårdsavtalet** - Hur förankrar vi avtalet i egen organisation? Finns det något som vi i vårdsamverkan kan bidra med i implementeringen? Svaret idag var att implementeringen fungerat, hittills inga större problem. Ett hjälpmedel för att identifiera återkommande problem är genom avvikelser.

**Delregional överenskommelse, Ansvar och befogenheter för medföljande personal till sjukhus** – Förslag till revidering varit ute på remiss och efter genomgång av tre kvarstående frågor var temagruppen nöjda men hade som förslag att fotnoterna

läggs som en bilaga istället för under text. Förslag till revidering ska upp till BG den 31 augusti och därefter till LGS i oktober för beslut.

**Fråga till Marie Berg** - angående rekrytering av läkare till Mobil närvård, hur har det gått? Marie berättar att det gått bra och att de nu har en läkare, allmänspecialist, som arbetar med Mobil Närvård på Västra Hisingen för både de privata och offentliga vårdcentralerna i god samverkan. Carina F berättar att även Härryda är igång nu med Mobil Närvård i samverkan.

### **Rapport LGS/BG – rapport från Anne-Charlotte Larsson**

Hälso- och sjukvårdsavtalet och därtill hörande underavtal kommer att följas upp. En aktuell fråga är hur avtalsvärden – avvikelser och tvister ska hanteras i samverkan, en fråga för VVG där region och de 49 kommunerna samverkar (Ordförandeskapet delas mellan koncernkontoret och Västkom).

För kännedom har nu tandvården utsett ledamöter i samtliga temagrupper förutom Temagrupp Mitt i livet.

### **Samverkanstorget Live**

Ledningsgruppen för samverkan (LGS) inbjuder temagrupperna, NOSAM-ordföranden, UG SAMSA och representanter i politiska samrådet inom vårdsamverkan i Göteborgsområdet till en förmiddag den 21 september. Förmiddagens innehåll fokuserar vad som hänt och vad som är på gång inom samverkan mellan kommun och sjukvård i Göteborgsområdet. Temagrupperna kan här ge en delårsrapport 2017. Lena skickar ut inbjudan och programmet i separat mail.

### **Handlingsplan psykisk hälsa**

Länsgemensam handlingsplan presenteras den 2 oktober för styrgruppen där Göteborgsområdet representeras av Monica S (chefläkare Närhälsan) Eva Hallberg, SU/Psykiatri, Ellinor Bylund samt Ulla Carlshamre, Göteborgs stad (ingen remissrunda).

Delregionala genomförandeplaner ska tas fram, och till stöd för genomförandet finns statliga medel via region och kommunerna. Fördelningsmodell och rekvirering av kommunala medel diskuteras i LGS Beredningsgrupp. Regionala medel hämtats hem via Västkom. Redovisas i februari 2018. Nya medel förväntas komma 2018 som fortsatt stöd i genomförandet. På uppdrag av Temagrupp psykiatri har processledare Cecilia Axelsson fått uppdrag att sammankalla en arbetsgrupp för att påbörja det delregionala arbetet. Ett skelett till genomförandeplan påbörjas där varje temagrupp identifierar aktiviteter utifrån nuvarande verksamhetsplan. Temagrupp Mitt i livet ser att framförallt suicidprevention och SIP är aktiviteter som berör alla oavsett ålder.

## Ny kommunikatör

Rekrytering av vikarierande kommunikatör för Josefin Lantz som nu är föräldraledig är klar, tillträder 18 september.

## Information

### Lagen om samverkan vid utskrivning från slutet hälso-och sjukvård

Carina informerar om att det kommit in 56 av 60 remissvar hittills på Överenskommelse och riktlinje där remisstiden löper ut nästa vecka. Carina berättar att det är lätt att förstå var varje organisation befinner sig i denna process när remissvaren läses. Det är framförallt två synpunkter som är återkommande och det är att Förplanering i processen är en svår fråga och förslaget på ekonomisk reglering är svår att förstå. Den ekonomiska regleringen kräver en gemensam databas, som nu upparbetas, eftersom gemensam data är viktigt och en prioriterad fråga. Överenskommelsen arbetas om efter synpunkter till den 6 september då den ska upp till VVG. Därefter är det upp till beslut på den politiska arenan i regionen och de 49 kommunerna. Två processledare har rekryterats till att leda den länsgemensamma arbetsgruppen på uppdrag av VVG. Det är Maria Grip som kommer från VGR och Linda Macke från Västkom. Den strategiska beredningsgruppen kommer att efter Ida Wernered ledas av Maria Grip. Beredningsgrupp kommer att påbörja ett arbete med riktlinjer för psykiatri i slutet av oktober. För mer information, länk: [Hemsida](#)

### Laget runt i temagruppen om det interna arbetet

- Sahlgrenska Universitetssjukhuset informerar om att de vid implementeringen av den nya lagen kommer att använda sig av redan befintlig struktur som SVPL team mm. Det stora problemet kommer att vara tillgången till Rehab på alla avdelningar på sjukhuset när det gäller bedömning av funktionsstatus på utskrivningsklara patienter. Rehab finns idag kontinuerligt på avdelningar som strokeenhet, geriatrik och ortopedi så där blir det inga större problem. Det är även en kostnadsfråga då det ska gälla alla dagar i veckan.
- Mölndal stad har påbörjat en diskussion kring hur strukturen ska se ut och då framförallt inom äldreomsorg och socialtjänst.
- Härryda har börjat titta på en snabbare ärendehantering och även tillgång till biståndsbedömning några timmar under helg mm.
- Marie från Närhälsan berättar att inom område 3 (Hisingen) anställs det vårdplanerings sjuksköterskor som planeras komma igång under hösten.

### Rapport IT-tjänst SAMSA

Lena informerar om att den regionala arbetsgruppen SAMSA fått uppdraget att tillsammans med Cerner bygga SIP i IT-tjänst SAMSA. Arbete pågår med att bilda AU för olika ansvarsområden och det kommer att bli samverkan med den länsgemensamma arbetsgruppen under VVG framförallt då ny rutin ska tas fram.

Den nya processen i IT-tjänsten kommer inte att kunna vara färdigställd till 1 januari 2018 utan planeringen blir till den 4 april. Viktigt att ta med att SIP är till för individen och inte för organisationerna.

### **Uppdragshandling RPP – Förvärvad Hjärnskada vuxna**

Lena informerar om att arbetet fortgår och arbetsgruppen har möte nästa gång den 11 september.

### **Hemsidan Temagrupp Mitt i livet**

Lena informerar om att den korta versionen av minnesanteckningarna och omvärldsbilden ligger nu publikt på Mitt i livets sida. Omstrukturering av samtliga dokument är också gjord. Hur kan vi göra det mer intressant att gå in på sidan? Lena tar tacksamt emot synpunkter.

### **Omvärldsbild**

Bilden uppdateras, se bilagan med kort sammanfattning av minnesanteckningarna.

### **Verksamhetsplan Mitt i livet 2017**

Inga förslag på nya mål inför 2018-2019. Viktigt med kommunikation, förankringsprocess och förtydligande av uppdraget som ledamot i samverkan. Verksamhetsplanen revideras idag efter tillägg av Handlingsplan psykisk hälsa. Lena får uppdraget av temagruppen att ta fram förslag på Genomförandeplan kopplat till handlingsplanen. Detta kommer att följas upp på novembermötet.

Frågan om RMR – Överföring av medicinsk vård från Barn - och ungdomshabiliteringen till vuxensjukvården blev det en diskussion om RMR ska hanteras i ramen för vårt uppdrag och hur sprids nya RMR. Lena tar med sig frågan om hur övriga temagrupper hanterar RMR och A-C lyfter frågan till koncernkontoret om hur RMR går ut i linjen. Brukarorganisationen tycker frågan är väldigt aktuell eftersom det inte fungerar optimalt i vårdövergången barn – vuxen. I samband med diskussionen kom frågan, vad är en vårdssamverkansfråga?

### **UG SAMSA**

#### **Avvikelser**

Lena presenterar resultatet från workshop avvikelser i samverkan. En rapport är skriven som presenteras på Beredningsgruppen den 31 augusti. Den kommer därefter att publiceras på hemsidan som en nyhet med kompletterande text.

#### **Samverkansdialog**

Lena presenterar resultatet för de fyra samverkansdialogerna som ägt rum i göteborgsområdet under våren, tre med somatisk inriktning och en med psykiatri.

Dialogerna var mycket uppskattade och välbesökta från samtliga organisationer och framförallt tryckte samtliga som deltog på vikten av att den enskilde ges möjlighet att medverka mer i sin egen planering. Efter presentation av rapporten på Beredningsgruppen den 31 augusti kommer den att publiceras som nyhet på samverkanstorget.

### Övrig fråga

Ingen övrig fråga

### Övrigt till nästa möte

Från förra mötet i juni och inte följdes upp på dagens möte var:

Hur ska vi hantera att kallelse till SIP när syftet inte är det rätta? Hur hanterar vi frågor som tangerar ren utbildning?

Hur hanterar vi RMR fortsättningsvis? Är det en vårdsamverkansfråga?

### Till Samverkanstorget

Från dagens möte lyfter vi till Samverkanstorget följande punkter:

- Remissrundan avslutad vad gäller överenskommelse och riktlinjer om nya Lagen om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård
- Handlingsplan psykisk hälsa – förslag till genomförandeplan påbörjas

### Nästa möte:

Onsdag **28 september** 13.30 – 16.30

Lokal: Gullbergs Strandgata 36D v 4

Vid anteckningarna

*Lena Arvidsson, Processledare*